

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度千代川和奈見地区災害復旧工事
工事地名	鳥取県鳥取市河原町和奈見地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年1月	12) 設計年月	令和6年1月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3040010007	14) 単価適用年月	2024年1月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年1月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	315日間 自 令和6年2月17日 (当初) 至 令和6年12月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	鳥取	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	千代川	22) 処分費等	985,575
		23) 公告日	令和6年1月9日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度千代川和奈見地区災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		53,144,437			
河川土工			式	1		1,196,619			
掘削工			式	1		57,893			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満		m3	190	304.7	57,893			単-1号
残土処理工		式							
整地	残土受入れ地での処理		m3	430	114.2	49,106			単-2号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	430	2,534	1,089,620			単-3号
法覆護岸工			式	1		22,578,155			
作業土工			式	1		317,995			
床掘り	土砂		m3	470	217.8	102,366			単-4号
埋戻し			m3	110	1,534	168,740			単-5号
埋戻し	転圧無し		m3	170	117.7	20,009			単-6号

設計内訳書

工事名	令和5年度千代川和奈見地区災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			m2	80	336	26,880			単-7号
コンクリートブロック工(間知ブロック張)			式	1		22,260,160			
現場打基礎コンクリート (PB-1-4-1)		18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	99	20,950	2,074,050			単-8号
間知ブロック張 (KP-2-1)		150kg/個未満 各種 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	818	19,640	16,065,520			単-9号
SH-2-2			m	99	36,510	3,614,490			単-10号
PE-1-1			m	21	24,100	506,100			単-11号
根固め工			式	1		7,311,203			
根固めブロック工			式	1		7,306,613			
根固めブロック製作		2t	個	195	29,460	5,744,700			単-12号
根固めブロック積込		2t	個	195	1,570	306,150			単-13号
根固めブロック運搬			個	195	1,435	279,825			単-14号
根固めブロック据付		無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2 t ブロック購入無	個	195	2,501	487,695			単-15号

設計内訳書

工事名	令和5年度千代川和奈見地区災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
吸出し防止材	t=10mm	m2	512	953.6	488,243			単-16号	
間詰工		式	1		4,590				
間詰め石	現地採取	m3	39	117.7	4,590			単-17号	
排水構造物工		式	1		412,436				
場所打水路工		式	1		412,436				
底張コンクリート	1号 t=30cm	m2	18	8,052	144,936			単-18号	
導水路	B4100-H200	箇所	1	267,500	267,500			単-19号	
構造物撤去工		式	1		4,709,140				
構造物取壊し工		式	1		2,989,999				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	23	6,953	159,919			単-20号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	201	14,080	2,830,080			単-21号	
かご撤去工		式	1		217,527				

設計内訳書

工事名	令和5年度千代川和奈見地区災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ふとんかご撤去	スロープ式 高さ50cm×幅120cm	m	93	2,339	217,527			単-22号	
運搬処理工		式	1		1,501,614				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	23	1,917	44,091			単-23号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	201	2,348	471,948			単-24号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	23	3,525	81,075			単-25号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	201	4,500	904,500			単-26号	
仮設工		式	1		16,936,884				
工事用道路工		式	1		641,175				
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	1,030	622.5	641,175			単-27号	
土留・仮締切工		式	1		14,552,729				
大型土のう		袋	569	9,441	5,371,929			単-28号	
締切盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,600	5,738	9,180,800			単-29号	

設計内訳書

工事名	令和5年度千代川和奈見地区災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水替工			式	1		540,280			
ポンプ排水		0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	52	10,390	540,280			単-30号
汚濁防止工			式	1		690,300			
沈砂池			箇所	1	690,300	690,300			単-31号
交通管理工			式	1		512,400			
交通誘導警備員			人日	40	12,810	512,400			単-32号
直接工事費			式	1		53,144,437			
共通仮設費			式	1		5,170,000			
共通仮設費			式	1		584,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		584,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		4,586,000			
純工事費			式	1		58,314,437			

設計内訳書

工事名	令和 5 年度千代川和奈見地区災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		17,033,000				
工事原価		式	1		75,347,437				
一般管理費等		式	1		13,372,563				
工事価格		式	1		88,720,000				
消費税相当額		式	1		8,872,000				
工事費計		式	1		97,592,000				

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 304.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	304.7	304.7	CB210100	
計						304.7		
単価						304.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価 114.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	114.2	114.2	CB210610	
計						114.2		
単価						114.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,534	2,534	CB210110	
計						2,534		
単価						2,534	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		217.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	217.8	217.8	CB210030	
計						217.8		
単価						217.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一5号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1,534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,534	1,534	CB210410	
計						1,534		
単価						1,534	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	埋戻し	転圧無し	単位	m3	数量	1	単価	117.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	117.7	117.7	CB210610	
計						117.7		
単価						117.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一7号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						1		336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	336	336	CB210080	
計						336		
単価						336	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一8号	現場打基礎コンクリート (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量		単価	
						10		20,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3.15	66,480	209,412	CB226170	
計						209,412		
単価						20,950	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	間知ブロック張 (KP-2-1)	150kg/個未満 各種 再生碎石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量	1	単価	19,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 各種 再生碎石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 18-8-40(高炉)	m 2	1	19,640	19,640	CB226020	
計						19,640		
単価						19,640	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	SH-2-2		単位	m	数量	10	単価	36,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	6.325	25,420	160,781.5	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	23.965	7,692	184,338.78	CB240210	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	3.075	1,486	4,569.45	CB221110	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	4.965	3,094	15,361.71	CB224710	
計						365,051.44		
単価						36,510	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	PE-1-1		単位	m	数量	1	単価	24,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.3	25,420	7,626	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	2	7,692	15,384	CB240210	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.35	3,094	1,082.9	CB224710	
計						24,092.9		
単価						24,100	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一12号	根固めブロック製作	2t	単位	個	数量		単価	
						1		29,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.79m3を超え0.86m3以下	個	1	28,220	28,220	CB310010	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.007	176,800	1,237.6	WB810010 単一 33号	
計						29,457.6		
単価						29,460	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一13号	根固めブロック積込	2t	単位	個	数量		単価	
						1		1,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5t以下 ラフレックレン(油圧伸縮型)25t吊 標準	個	1	1,570	1,570	CB310180	
計						1,570		
単価						1,570	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一14号	根固めブロック運搬		単位	個	数量	1	単価 1,435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・荷卸 5個 0.5km以下	個	1	1,435	1,435	CB310040
計						1,435	
単価						1,435	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一15号	根固めブロック据付	無筋ブロック 種類(実質量) 2 t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価 2,501
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,501	2,501	CB310070
計						2,501	
単価						2,501	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一16号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量		単価	
						1		953.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	953.6	953.6	CB224720	
計						953.6		
単価						953.6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一17号	間詰め石	現地採取	単位	m3	数量		単価	
						1		117.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	117.7	117.7	CB210610	
計						117.7		
単価						117.7	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	底張コンクリート	1号 t=30cm	単位	m2	数量	18	単価	8, 052	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	5	25, 420	127, 100	CB240010		
基礎砕石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	12	1, 486	17, 832	CB221110		
計						144, 932			
単価						8, 052	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単-19号	導水路	B4100-H200	単位	箇所	数量	1	単価	267,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	7.058	29,650	209,269.7	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	8.437	6,899	58,206.86	CB240210	
計						267,476.56		
単価						267,500	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一20号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 6,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	6,953	6,953	WB824010 単一 34号
計						6,953	
単価						6,953	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一21号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 14,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	14,080	14,080	WB824010 単一 35号
計						14,080	
単価						14,080	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単-22号	ふとんかご撤去	スロープ式 高さ50cm×幅120cm	単位	m	数量	1	単価 2,339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ふとんかご		撤去 スロープ式 高さ50cm×幅120cm	m	1	2,339	2,339	CB225030
計						2,339	
単価						2,339	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単-23号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 1,917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	1,917	1,917	CB227010
計						1,917	
単価						1,917	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一24号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,348
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,348	2,348	CB227010	
計						2,348		
単価						2,348	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一25号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525	WB020051 単一 36号	
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,500	4,500	WB020051 単一 37号	
計						4,500		
単価						4,500	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	100	単価	622.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【設置】								
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	10	117.7	1,177	CB210610	
敷砂利(材料費)		RC-40	m 3	10	3,240	32,400	WYB00001 単一 38号	
【撤去】								
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	10	218.7	2,187	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	10	2,534	25,340	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	10	114.2	1,142	CB210610	
計						62,246		
単価						622.5	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	大型土のう		単位	袋	数量	1	単価	9,441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【製作・設置】								
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	0.833	218.7	182.17	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 22.5km以下	m 3	0.833	2,534	2,110.82	CB210110	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,314	4,314	WB252730 単一 39号	
【撤去】								
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	628	628	WB252730 単一 40号	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 22.5km以下	m 3	0.833	2,534	2,110.82	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	0.833	114.2	95.12	CB210610	
計						9,440.93		
単価						9,441	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一29号	締切盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価 5,738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【設置】							
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	218.7	218.7	CB210020
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 22.5km以下	m 3	1	2,534	2,534	CB210110
整地		敷均し（ルーズ） 標準（10,000m3未満） 無し	m 3	1	117.7	117.7	CB210610
【撤去】							
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	218.7	218.7	CB210020
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 22.5km以下	m 3	1	2,534	2,534	CB210110
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	114.2	114.2	CB210610
計						5,737.3	
単価						5,738	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	ポンプ 排水	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	52	単価	10,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	69,170	69,170	WB252320 単一 41号	
ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	52	9,051	470,652	WB252310 単一 42号	
計						539,822		
単価						10,390	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一31号	沈砂池		単位	箇所	数量	1	単価 690,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【設置】							
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	119	218.7	26,025.3	CB210020
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 22.5km以下	m 3	119	2,534	301,546	CB210110
整地		敷均し（ルーズ） 標準（10,000m3未満） 無し	m 3	119	117.7	14,006.3	CB210610
養生シート（材料費）			m2	178	42	7,476	WYB00002 単一 43号
【撤去】							
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	119	218.7	26,025.3	CB210020
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 22.5km以下	m 3	119	2,534	301,546	CB210110
整地		残土受入れ地での処理	m 3	119	114.2	13,589.8	CB210610
計						690,214.7	
単価						690,300	円／箇所

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,810	12,810	WB010212 単一 44号	
計						12,810		
単価						12,810	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	176,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	106,000	109,180		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	67,620	67,620		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						176,800		
単価						176,800	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－34号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	6,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	6,953	6,953		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,953		
単価						6,953	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－35号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	14,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	14,075	14,075		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14,080		
単価						14,080	円／m 3	

参考資料（1）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	3, 525	
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			コンクリート殻（無筋）：(株)I企画		m 3	100	3, 525	352, 500		
計								352, 500		
単価								3, 525	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋)：(株)I企画	m 3	100	4, 500	450, 000		
計						450, 000		
単価						4, 500	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－38号	敷砂利(材料費)	RC-40	単位	m 3	数量	10	単価	3,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	12	2,700	32,400		
計						32,400		
単価						3,240	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.278	24,150	6,713		
特殊作業員			人	0.278	21,000	5,838		
普通作業員			人	0.278	16,800	4,670		
大型土のう袋材		H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	51,220	14,239	WK250500 単一 45号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		680		
計						43,140		
単価						4,314	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	628
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	24,150	1,666		
特殊作業員			人	0.069	21,000	1,449		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	45,880	3,165	WK250500 単一 46号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,280		
単価						628	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	69,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	24,150	12,075		
特殊作業員			人	0.1	21,000	2,100		
普通作業員			人	2	16,800	33,600		
バックホウ運転			日	0.5	42,790	21,395	WK250540 単一 47号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						69,170		
単価						69,170	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	9,051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.14	21,000	2,940		
工事用水中ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	474	474	WK250400 単一 48号	
発動発電機運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	5,374	5,374	WK250410 単一 49号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		263		
計						9,051		
単価						9,051	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一43号	養生シート(材料費)		単位	m2	数量		単価	
						1		42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
養生シート			m 2	1	42.4	42		
計						42		
単価						42	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一44号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,810	12,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,810		
単価						12,810	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19,320	19,320		
軽油			L	104	145	15,080		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	12,100	16,819		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						51,220		
単価						51,220	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	45,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19,320	19,320		
軽油			L	78	145	11,310		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	12,100	15,246		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						45,880		
単価						45,880	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	42,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19,320	19,320		
軽油			L	65	145	9,425		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.16	12,100	14,036		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						42,790		
単価						42,790	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	工事用水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径 1 5 0 m m 全揚程 1 0 m	日	1.2	395	474		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						474		
単価						474	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	5,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	22	145	3,190		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 5 k V A	日	1.2	1,820	2,184		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,374		
単価						5,374	円／日	